



## Culligan Danmark ApS

Lene Haus Vej 10  
7430 Ikast  
CVR No. 32271529

## Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 01.07.2024

---

**Nils Evert Mattias Källemyr**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2023	7
Balance sheet at 31.12.2023	8
Statement of changes in equity for 2023	10
Notes	11
Accounting policies	13

# Entity details

## Entity

Culligan Danmark ApS

Lene Haus Vej 10

7430 Ikast

Business Registration No.: 32271529

Date of foundation: 19.06.2009

Registered office: Ikast-brande

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Executive Board

Nils Evert Mattias Källemyr

Erik Gulbrandsen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The Company's most significant activities are the production, sale and service of drinking water coolers, juice coolers and icing machines and thus the related business

## Development in activities and finances

The result for the year is as expected and satisfactory.

The company took over the activity, assets and liabilities of the Danish branch office of Pure Water, Norway AS in Q4 2023.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>17,422,831</b>	<b>16,901,671</b>
Staff costs	1	(13,473,722)	(13,226,830)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(1,695,457)	(1,566,185)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>2,253,652</b>	<b>2,108,656</b>
Income from financial assets		131,327	2,945
Other financial income	2	492,375	155,084
Other financial expenses		(54,121)	(18,244)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>2,823,233</b>	<b>2,248,441</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(184,670)	(917,725)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>2,638,563</b>	<b>1,330,716</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		2,638,563	1,330,716
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>2,638,563</b>	<b>1,330,716</b>



# Balance sheet at 31.12.2023

## Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Acquired rights		2,759,597	0
Goodwill		5,231,781	1,949,600
<b>Intangible assets</b>	4	<b>7,991,378</b>	<b>1,949,600</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4,102,865	3,357,319
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b>4,102,865</b>	<b>3,357,319</b>
Receivables from group enterprises		582	0
Deposits		149,400	149,400
<b>Financial assets</b>		<b>149,982</b>	<b>149,400</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>12,244,225</b>	<b>5,456,319</b>
Manufactured goods and goods for resale		2,614,474	2,293,908
<b>Inventories</b>		<b>2,614,474</b>	<b>2,293,908</b>
Trade receivables		5,295,410	5,519,411
Receivables from group enterprises		15,995,986	6,759,127
Other receivables		25,758	0
Income tax receivable		37,180	0
Prepayments		347,285	389,575
<b>Receivables</b>		<b>21,701,619</b>	<b>12,668,113</b>
<b>Cash</b>		<b>2,093,672</b>	<b>973,045</b>
<b>Current assets</b>		<b>26,409,765</b>	<b>15,935,066</b>
<b>Assets</b>		<b>38,653,990</b>	<b>21,391,385</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023 DKK</b>	<b>2022 DKK</b>
Contributed capital		125,000	125,000
Share premium		0	1,147,268
Retained earnings		6,544,068	2,758,237
<b>Equity</b>		<b>6,669,068</b>	<b>4,030,505</b>
Deferred tax		361,419	167,311
<b>Provisions</b>		<b>361,419</b>	<b>167,311</b>
Other payables		0	121,730
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>121,730</b>
Trade payables		1,119,571	558,722
Payables to group enterprises		15,788,365	1,994,130
Income tax payable		881,269	490,812
Other payables		4,977,981	5,705,665
Deferred income		8,856,317	8,322,510
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>31,623,503</b>	<b>17,071,839</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>31,623,503</b>	<b>17,193,569</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>38,653,990</b>	<b>21,391,385</b>
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Group relations	8		

# Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125,000	1,147,268	2,758,237	4,030,505
Transfer to reserves	0	(1,147,268)	1,147,268	0
Profit/loss for the year	0	0	2,638,563	2,638,563
<b>Equity end of year</b>	<b>125,000</b>	<b>0</b>	<b>6,544,068</b>	<b>6,669,068</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	12,343,439	12,104,026
Pension costs	790,097	777,051
Other social security costs	198,965	210,550
Other staff costs	141,221	135,203
	<b>13,473,722</b>	<b>13,226,830</b>
Average number of full-time employees	26	26

## 2 Other financial income

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	492,375	120,194
Other interest income	0	4,968
Exchange rate adjustments	0	29,922
	<b>492,375</b>	<b>155,084</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	433,821	490,308
Change in deferred tax	194,108	16,926
Adjustment concerning previous years	(443,259)	410,491
	<b>184,670</b>	<b>917,725</b>

## 4 Intangible assets

	<b>Acquired</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>rights</b>	<b>DKK</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Cost beginning of year	0	3,430,300
Additions	2,854,756	3,647,463
<b>Cost end of year</b>	<b>2,854,756</b>	<b>7,077,763</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	0	(1,480,700)
Amortisation for the year	(95,159)	(365,282)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(95,159)</b>	<b>(1,845,982)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,759,597</b>	<b>5,231,781</b>

## 5 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
Cost beginning of year	6,463,715
Transfers	1,166,487
Additions	1,547,589
<b>Cost end of year</b>	<b>9,177,791</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,083,551)
Transfers	(756,359)
Depreciation for the year	(1,235,016)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(5,074,926)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>4,102,865</b>

## 6 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Outstanding after 5 years 2023 DKK</b>
Other payables	1,229,932
	<b>1,229,932</b>

## 7 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2023 DKK</b>	<b>2022 DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	3,161,000	4,286,000

## 8 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Waterlogic Norge AS, Postboks 14, 1421 Trollåsen, Norway
